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BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsédo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagéo Inicial

35.750.000,00
35.750.000,00
42.594.927,57
1.802.729,22
4.300.937,09

35.750.000,00

Dotacéo Atualizada 50.413.499,58

Despesas Empenhadas 44.397.656,79

Despesas Liquidadas 44.213.885,34

Despesas Pagas 43.130.530,34

Superavit Orgamentario 0,00
DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 44.397.656,79

Despesas Liquidadas 44.213.885,34
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida 42.094.927,57

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

41.471.813,47

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

41.031.269,47

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 579.360,00 -1.001.298,86 0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 233.003,15 -2.209.057,35 -9,48
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio :;“geé‘:‘r'r“‘:s“ttr‘; At'zagg'i“rﬁ:;‘t’re as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.338.622,60 5.926,68 1.332.342.48 353 44
Poder Executivo 1.338.622,60 5.926,68 1.332.342,48 353,44
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Pablico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.292.911,81 845.705,04 344.996,33 102.210,44
Poder Executivo 1.292.911,81 845.705,04 344.996,33 102.210,44
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Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica
TOTAL

0,00
0,00
0,00
0,00
2.631.534,41
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0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
102.56

851.631,72

1.677.338,81

0,00
0,00
0,00
0,00
3,88

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO P % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂégg?lgcitsﬁégg%i‘ég:%c?eceitas de Impostos na Manutengéo e 11.943.189,97 259% 3726
. o = L
EA(ljr;gc;Q)n;aél;ﬁ;?Ob do FUNDEB na Remuneracgao dos Profissionais da 412470322 70% 93.80
:?ﬁarlcr:]%Tt(LIJ:(lji(iz;d%orrré)ll)ementagao da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educacao 0,00 0% 0.00
o o - x
II\D/I(lerlFr;r;c;::JeSé;ac:)?t;omplementagao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 506.040,00
Despesa de Capital Liquida 8.837.142,92 3.413.347,58
i i . o . ° . o o
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’gggg” E (Ez’(‘)g’z“)'cm A (Ez’(‘)irz‘;'cm £ (Ez’[‘)g’_,‘;'m
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagao de Ativos 1.737,97 8.262,03
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 396.683,10 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
dD:isrzzséﬁoc;om Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 5.575.652,53 15% 18,06
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA. Emissao: 11/01/2025, as 10:31:29.

Nota(s) Explicativa(s):

Bom Jardim da Serra, 11/01/2025




